da -&teviicia -et4eâtica e4

- taAdal L9r // /71 	• •

Camara Municipal de ibitinga

- SP

II 1 11 1 1 11 1 111111 11 1 11 I II I
Protocolo Geral n° 1817/2018

Data: 04/06/2018 Horário: 17:51
Legislativo - REQ 351/2018

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAR DOIS
HORÁRIOS DE TRANSPORTE PARA A CIDADE DE AMÉRICO BRASILIENSE.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Gestor Executivo do SAMS — Edson Fernando Inácio.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
encaminhe este REQUERIMENTO ao destinatário para conhecimento e manifestação a
respeito do assunto questionado, conforme segue.

- EXISTE A POSSIBILIDADE DE DISPONIBILIZAR DOIS HORÁRIOS DE
TRANSPORTE PARA A CIDADE DE AMÉRICO BRASILIENSE, UM NO PERÍODO DA
MANHÃ E OUTRO NO PERÍODO DA TARDE?

Para melhor atendimento aos pacientes que precisam ir até a cidade de Américo
Brasiliense fazer tratamento de saúde, seria de grande valia um transporte no período da manhã
para retornar até o horário do almoço; e outro após o almoço para retornar até o início da noite,
em atenção à saúde desses munícipes, pois hoje o transporte sai na madrugada e retorna apenas a
noite, cansando e prejudicando a saúde daquele que já foi atendido no período da manhã e que
teve que esperar o paciente da tarde ser atendido, sendo uma situação bastante desgastante.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de junho de 2018.

o Dias Marques
ereador — PSB

Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1